つれもて会会員各位

２０２４．５．２２＊

２０２４年６月（４２９回）つれもて会のご案内

南グループ（糸川、熊谷、田中、西本、平山、松江、安平、小瀧）

つれもて会会員の皆様。沖縄が梅雨入りし、開催予定日のころは近畿も梅雨入りが近づいて

きそうですが、下記の通り計画しましたので、ご参加ください。

６月例会のご案内をさせていただきます。今回は熊野古道紀伊路」の JR布施屋
ほ し や

駅から伊太

祁曽神社間をご案内させていただきます。大部分が舗装路で、登りも９５m の矢田峠越え

のみです。一部県道を横切る部分がありますが、ウオーキングシューズで十分な行程です

距離は７キロ、昼食は途中に休憩場所がないため、「四季の郷公園」での予定で１時ころに

なりますのでご了承ください。

記

１．実 施 日：２０２４年６月１６日（日）

２．集合場所：JR 和歌山線布施屋駅前

３．集合時間：１０時１０分

４．交通案内：JR 和歌山線 和歌山駅 ７番線王寺行（９：５０）→布施屋（１０：０１）

（連絡列車）JR 大阪（8：07）→天王寺（8：27）→三国ヶ丘（８：38）→和歌山（９：

３８着９：５０発）和歌山駅で乗り換え、７番線王寺行（９：５０）→布施屋（10：01）

布施屋で下車の際 IC カード利用可ですが、事前のチャージが必要です。下車時に車内

のパネルにタッチしてください。また、列車はワンマンで前方扉のみ開くため前方車両

に乗車ください。

５．コース：JR 布施屋駅→中筋家住宅→矢田峠→四季の郷公園（道の駅）→伊太祁曽神社

→伊太祁曽駅

６．帰路：和歌電鉄伊太祁曽駅から和歌山駅経由で。和歌山電鉄は現金で３２０円ご用意く

ださい。

７．難易度等:３弱

８．トイレ：布施屋駅にはありません。駅を出てすぐの「和歌山南コミュニティセンター」

でトイレ休憩を行います。四季の郷公園までありませんのでご注意ください。

９．雨天の場合：少雨決行。雨の場合は和歌山電鉄岸川線で伊太祁曽駅まで行き、伊太祁曽

駅から３０分程度の四季の郷公園で食事をして解散とします。

１０． 出欠連絡：６月１０日までにお願いします。

１１． 緊急連絡先：熊谷 090-1599-3238.小瀧 090-1532-1690

１２． 次回予定：７月例会は西グループで７月１４日（日）。８月は納涼会。

以上